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Prot. n. p. 1840       Roma, 10 aprile 2025 

 
A TUTTE LE ASSOCIATE 
 

Oggetto: Normativa fringe benefit – Approvazione emendamento 
 

Desideriamo informare che l’emendamento di regolarizzazione della annosa questione sul 
regime temporale della normativa sul fringe benefit, precedentemente dichiarato 
inammissibile, è stato approvato questo pomeriggio dalla Commissione Attività Produttive 
della Camera in sede di conversione in legge del DL Bollette. 
 
Nel corso di lavori parlamentari particolarmente complessi -è stato chiesto il ritiro di quasi 
tutti gli emendamenti presentati dalla maggioranza - sono state pertanto accolte le ripetute 
istanze del settore. 
 
Istanze da ultimo evidenziate sabato scorso dal Presidente Viano direttamente al Ministro 
Giorgetti durante il Forum organizzato da The Ambrosetti European House e su cui si era 
sensibilizzata anche la Presidenza del Consiglio. 
 
Con l’approvata normativa di salvaguardia (cfr. di seguito testo emendamento) continuerà 
pertanto ad applicarsi il precedente regime fiscale sia per le auto aziendali immatricolate e 
concesse in uso entro il 31/12/2024 sia per le auto ordinate entro il 31 dicembre 2024 e 
consegnate entro il 30 giugno 2025. 
 
Successivamente alla definitiva approvazione e pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale del DL 
Bollette, l’Associazione in sinergia con UTOPIA si relazionerà con gli Uffici dell’Agenzia delle 
Entrate, in vista della futura circolare esplicativa e dei necessari chiarimenti. 
 
Nel far riserva di aggiornamenti sul tema, che sarà esaminato in prossima riunione del 
Gruppo di Lavoro ANIASA Normativa Tributaria, inviamo cordiali saluti. 
 

AC 2281 
TESTO EMENDAMENTO 

…omissis… 
«48-bis. Resta ferma l'applicazione della disciplina dettata dall'articolo 51, comma 4, lettera 
a), del citato testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, nel testo vigente al 31 dicembre 2024, per i veicoli 
concessi in uso promiscuo dal 1° luglio 2020 al 31 dicembre 2024 nonché per i veicoli 
ordinati dai datori di lavoro entro il 31 dicembre 2024 e concessi in uso promiscuo dal 1° 
gennaio 2025 al 30 giugno 2025».  
 
 

Pietro Teofilatto 
Direttore Area Fisco ed Economia 
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